
 

 16 / 23 
 

【2020 年度卒】 
 
⽂京学院⼤学 卒業⽣アンケート 
 
卒業⽣の皆様へ 
 
今春社会に⾶び⽴たれました皆様は、コロナ禍という厳しい環
境下、⼤変ご苦労が多いことと拝察いたします。 
この度、本学では今年 3 ⽉の卒業の皆様にアンケートを実施す
ることにいたしました。 
 
ご多忙の中⼤変恐縮ではございますが、何卒アンケートへのご
協⼒の程、宜しくお願い申し上げます。 
★は必須項⽬です。 
 
ご回答締切⽇：2022 年 1 ⽉ 15 ⽇（⼟） 
 
1.現在のあなたの状況についてお伺いします★ 

卒業後の就職先に今も勤務中 
卒業後の就職先を退職し、転職した 
卒業後の就職先を退職し、就職活動中 
卒業時に就職せず、現在も就職活動中 
⼤学院在学中 
専⾨学校在学中 
その他 

 
2.現職の⽅は、現在の勤務先について、お差し⽀えない範囲で
ご記⼊願います。 

勤務先名 
 
3.所属部署名 
 
4.所在地 
 
5.電話番号 
 
6.E-mail 
 
7.職種 
 
8.仕事内容 
 
9.⼊社年⽉⽇ 
 
10.雇⽤形態 

正社員 
契約社員 
派遣社員 
その他 

 
11.今般のコロナ禍の中で、あなたの就業やお仕事に何か影響は

ありましたでしょうか？ 
どのような影響があったか、具体的にご⼊⼒をお願いいたし
ます。 

 

12.今後あなたが⼤学とのコミュニケーションの場が持てると
すれば、どのようなテーマに興味や関⼼がありますでしょう
か？（複数回答可） 

卒業⽣同⼠の交流 
在学⽣との交流 
地域社会との交流 
育児 
介護 
仕事や家庭 
キャリアカウンセリング 
求⼈紹介・転職相談 
その他 

 
13.今後、あなたが勉強・学習・資格取得などで学びたいことは

ありますか。 
お差⽀えのない範囲で、何を学びたいでしょうか？ 

 
14.卒業後の⽀援としてのご要望、ご意⾒がございましたらご記

⼊ください 
 
 
15.現在のあなたの勤務先について、在校⽣からの問い合わせが

あった場合に限り、就職⽀援や情報提供にご協⼒いただけま
すでしょうか 
はい 
いいえ 

 
16.ご協⼒頂ける場合のご連絡先 

E-mail 勤務先 
E-mail 個⼈⽤ 
電話 勤務先 
電話 携帯電話 
電話 ⾃宅 
その他 

 
17.⽒名（旧姓） 記⼊例：⽂京太郎（旧姓：本郷） 
 
18.学部 
 
19.現住所 
 
20.連絡先：携帯電話番号 
 
21.連絡先：⾃宅電話番号 
 
22.メールアドレス 
 
23.学籍番号（必須ではありません） 
 
アンケートは以上になります。ご協⼒ありがとうございました。 
いただいた情報は、キャリア⽀援のため以外には使⽤いたしま
せん。

 



 

 17 / 23 
 

【2017 年度卒】 
⽂京学院⼤学 卒業⽣アンケート 
 
卒業⽣の皆様へ 
 
拝啓 卒業⽣の皆様におかれましてはますますご健勝のこと
とお慶び申しあげます。 
この度本学では、卒業後３年を経過されました皆様にｱﾝｹｰﾄを
実施することにいたしました。 
 
ご多忙の中⼤変恐縮ではございますが、何卒ｱﾝｹｰﾄへのご協⼒
の程、宜しくお願い申し上げます。 
皆様のご多幸とご活躍を⼼よりお祈り申し上げます。 
 
★は必須項⽬です。 
※ご回答締切⽇：2022 年 1 ⽉ 15 ⽇（⼟） 
 
1.【現在のお仕事について】★ 
 現在、仕事をしている 

はい （卒業後の就職先に今も在職している） 
はい （転職した） 
いいえ （就職活動中） 

その他 
 
2.現職の⽅は、現在の勤務先について、差し⽀えない範囲でご

記⼊願います 
勤務先名 
 
3.所属部署名 
 
4.電話番号 
 
5.E-mail 
 
6.職種 
 
7.仕事内容 
 
8.⼊社年⽉⽇ 
 
9.雇⽤形態 

正社員 
契約社員 
派遣社員 
その他 

 
10.現在の勤務先について、在校⽣からの問合せがあった場合に

限り、就職⽀援情報としてご協⼒いただけますか？ 
はい 
いいえ 

 
11.「はい」と回答いただいた⽅は、可能な連絡⽅法についてお

答えください（複数回答可） 
E-mail 勤務先 
E-mail 個⼈⽤ 
電話 勤務先 

電話 携帯電話 
電話 ⾃宅 
その他 

 
12.在校⽣に今の勤務先を薦めますか 

はい 
いいえ 

 
13.転職している⽅は、現在以外のお仕事について教えてくださ

い。（会社名、在職期間など） 
 
14.【在学中のことについて】 

在学中に学んで役⽴ったと思う授業や講座についてお答え
ください（複数回答可） 
共通教育科⽬ 
専⾨教育科⽬ 
ゼミナール 
キャリアガイダンス（単位科⽬） 

各種対策講座 
インターンシップ 
就職ガイダンス(学内ジョブフェア含む) 
各種委員会活動 （該当の⽅は次の質問にもお答えください） 
その他 

 
15.各種委員会活動とお答えになった⽅にお尋ねします。委員会

名をお答えください（複数回答可） 
キャリアリーダー委員会 
五街道ウォーク実⾏委員会 
⽂京祭実⾏委員会 
オープンキャンパス委員会 
てっぺんフォーラム委員会 
その他 

 
16.⼤学で他にどんな事を学んでおきたかったですか（社会で必

要でしょうか）？ 
もしあなたが、今後学び直しをする機会があるとしたら、ど
のようなテーマに興味がありますか？ 

（複数回答可） 
経営学 
広報・マーケティング 
ＩＴ 
コンテンツ 
会計 
語学 
国際教養 
国際協⼒ 
地域社会 
ボランティア活動 
福祉・介護 
児童・幼児教育 
⼼理学 
健康・ヘルスケア 
その他 

 
17.【今後のこと】 

今後あなたが⼤学とのコミュニケーションの場が持てると
して、その場のテーマとして興味のあるものはどのようなこ
とでしょうか？（複数回答可） 
現役学⽣との交流 
卒業⽣同⼠の情報交換 
育児 
介護に関するワークショップ 
仕事や家庭 
キャリアカウンセリング 
求⼈紹介 
転職相談 
復職相談 
働き⽅や労働法 
⾦融・マネー知識 
その他 

 
18.卒業後の⽀援としてのご要望、ご意⾒がございましたらご記

⼊ください 
 
19.【在学時の情報について】 
⽒名（旧姓） 記⼊例：⽂京太郎（旧姓：本郷） 
 
20.学部 
 
21.現住所 
 
22.連絡先：携帯電話番号 
 
23.連絡先：⾃宅電話番号 
 
24.学籍番号（必須ではありません） 
 
アンケートは以上になります。ご協⼒ありがとうございました。
いただいた情報は、キャリア⽀援のため以外には使⽤いたしま
せん。


